
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN  2018

ENERO DE 2018

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Salud 1 de   12M7A Centro Regional de Alta Especialidad de Chiapas Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 3

 1,922  

1Zona Económica:  53  

Director General
Director General Adjunto
Director de Área
Subdirector de Área
Jefe de Departamento
Enlace

K11
L11
M11
N11
O11
P33

 1
 3
 8

 26
 9
 6

 
 
 
 
 
 

 2,095,389
 1,502,584

 879,141
 529,995
 355,149
 339,507

 1,512,172
 1,073,036

 623,086
 361,656
 231,595
 220,861

 583,217
 429,548
 256,055
 168,339
 123,554
 118,646

 56,702
 51,219
 31,686
 29,856
 26,498
 25,733

 49,865
 45,106
 29,718
 27,701
 24,822
 24,280

 45,388
 38,202
 30,562
 24,317
 21,699
 20,650

 222,433
 155,702
 86,601
 48,896
 30,548
 29,091

 208,829
 139,319
 77,488
 37,569
 19,987
 18,892

TOTAL:



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN  2018

ENERO DE 2018

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Salud 2 de   12M7A Centro Regional de Alta Especialidad de Chiapas Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 3

3Zona Económica:  1,869  

Soporte Administrativo "C"
Soporte Administrativo "B"
Soporte Administrativo "A"
Asistente de la Dirección de Hospital
Jefe de División
Jefe de Servicios
Investigador en Ciencias Médicas "A"
Investigador en Ciencias Médicas "B"
Investigador en Ciencias Médicas "C"
Subjefe de Enfermeras
Coordinador Paramédico en Área Normativa "A"
Jefe de Departamento en Área Médica "A"
Médico Especialista "A"
Cirujano Dentista Especializado
Médico Especialista "B"
Médico Especialista "C"
Físico Médico
Químico "A"
Técnico Laboratorista "A"
Técnico Radiólogo o en Radioterapia
Técnico en Electrodiagnóstico
Psicólogo Clínico
Técnico Histopatólogo
Enfermera Jefe de Servicio
Enfermera Especialista "A"
Enfermera General Titulada "A"
Oficial y/o Preparador Despachador de Farmacia
Trabajadora Social en Área Médica "A"
Dietista
Nutricionista
Jefe de Estadística y Archivo Clínico
Técnico en Estadística en Área Médica
Auxiliar de Estadística y Archivo Clínico
Auxiliar de Admisión
Inhaloterapeuta
Químico Jefe de Sección de Laboratorio de Análisis Clínicos
"A"
Enfermera General Titulada "B"
Trabajadora Social en Área Médica "B"
Enfermera Especialista "B"
Químico "B"
Químico "C"

CF40002
CF40003
CF40004
CF41011
CF41012
CF41013
CF41044
CF41045
CF41046
CF41052
CF41075
CF50000
M01004
M01005
M01010
M01011
M01016
M02001
M02003
M02006
M02007
M02015
M02019
M02031
M02034
M02035
M02038
M02040
M02045
M02049
M02057
M02058
M02059
M02061
M02075
M02077

M02081
M02085
M02087
M02088
M02089

 15
 12
 12
 1
 2
 7
 1
 2
 2
 2
 9
 1

 143
 1

 83
 73
 1

 30
 19
 40
 3
 9
 7

 26
 36

 157
 7

 12
 1

 23
 3

 14
 10
 33
 4
 5

 37
 1

 54
 6
 6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 359,390
 321,298
 288,821
 665,393
 796,387
 739,936
 516,521
 559,993
 614,751
 538,034
 372,826
 611,425
 678,485
 671,296
 710,167
 771,550
 771,550
 519,086
 308,952
 316,660
 308,256
 476,896
 308,256
 573,187
 410,723
 382,407
 308,256
 344,847
 308,256
 415,192
 301,501
 294,909
 253,272
 253,272
 308,952
 575,900

 403,045
 364,753
 446,068
 555,346
 573,289

 273,516
 235,584
 207,312
 508,620
 620,664
 568,740
 395,580
 433,596
 479,388
 402,816
 253,656
 483,936
 483,864
 479,856
 509,112
 560,280
 560,280
 355,500
 187,560
 192,936
 187,560
 321,168
 187,560
 397,980
 273,444
 253,656
 187,560
 223,296
 187,560
 268,176
 182,388
 177,144
 146,808
 146,808
 187,560
 401,160

 269,004
 239,208
 303,084
 387,132
 399,276

 85,874
 85,714
 81,509

 156,773
 175,723
 171,196
 120,941
 126,397
 135,363
 135,218
 119,170
 127,489
 194,621
 191,440
 201,055
 211,270
 211,270
 163,586
 121,392
 123,724
 120,696
 155,728
 120,696
 175,207
 137,279
 128,751
 120,696
 121,551
 120,696
 147,016
 119,113
 117,765
 106,464
 106,464
 121,392
 174,740

 134,041
 125,545
 142,984
 168,214
 174,013

 34,144
 34,054
 31,703
 65,294
 72,576
 72,576
 52,992
 55,975
 60,877
 53,509
 44,735
 65,749
 70,636
 69,229
 72,576
 72,576
 72,576
 57,216
 38,245
 39,276
 38,245
 53,740
 38,245
 62,049
 45,272
 41,500
 38,245
 38,623
 38,245
 49,887
 37,544
 36,640
 31,950
 31,950
 38,245
 62,150

 43,840
 40,083
 47,795
 59,264
 61,828

 40,720
 40,662
 39,139
 75,450
 85,649
 81,481
 61,038
 63,093
 66,468
 67,334
 61,292
 52,343
 73,287
 72,444
 75,488
 80,674
 80,674
 65,250
 53,889
 54,507
 53,889
 63,169
 53,889
 68,144
 58,097
 55,839
 53,889
 54,116
 53,889
 60,861
 53,471
 52,929
 50,120
 50,120
 53,889
 68,205

 57,240
 54,989
 59,609
 66,476
 68,013

 1,691
 1,686
 1,546
 4,232
 5,110
 4,751
 2,808
 2,984
 3,275
 3,534
 3,014
 4,259
 4,046
 3,974
 4,236
 4,682
 4,682
 2,659
 2,378
 2,431
 1,682
 2,480
 1,682
 3,604
 2,740
 2,545
 1,682
 1,701
 1,682
 2,281
 1,646
 2,295
 1,357
 1,357
 2,378
 2,913

 2,666
 2,472
 2,870
 2,764
 2,897

 2,573
 2,566
 2,375
 5,101
 5,692
 5,692
 4,103
 4,345
 4,743
 4,145
 3,433
 5,138
 5,535
 5,421
 5,692
 5,692
 5,692
 4,446
 2,906
 2,990
 2,906
 4,164
 2,906
 4,838
 3,477
 3,170
 2,906
 2,937
 2,906
 3,851
 2,849
 2,776
 2,395
 2,395
 2,906
 4,846

 3,360
 3,055
 3,681
 4,612
 4,820

 6,746
 6,746
 6,746
 6,696
 6,696
 6,696

 
 
 

 6,696
 6,696

 
 41,117
 40,372
 43,063
 47,646
 47,646
 34,015
 23,974
 24,520
 23,974
 32,175
 23,974
 36,572
 27,693
 25,697
 23,974
 24,174
 23,974
 30,136
 23,603
 23,125
 20,642
 20,642
 23,974
 36,626

 26,935
 24,946
 29,029
 35,098
 36,455
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ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Salud 3 de  3 12M7A Centro Regional de Alta Especialidad de Chiapas Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

3Zona Económica: 

Químico Jefe de Sección de Laboratorio de Análisis Clínicos
"B"
Químico Jefe de Sección de Laboratorio de Análisis Clínicos
"C"
Técnico Laboratorista "B"
Citotecnólogo "B"
Enfermera General Titulada "C"
Enfermera Especialista "C"
Terapista Profesional en Rehabilitación
Profesional en Trabajo Social en Área Médica "A"
Supervisora Profesional en Trabajo Social en Área Médica "C"
Tanatólogo
Ingeniero Biomédico
Camillero
Físico en Hospital
Operador de Calderas en Hospital
Técnico Operador de Calderas en Hospital
Apoyo Administrativo en Salud - A8
Apoyo Administrativo en Salud - A7
Apoyo Administrativo en Salud - A6
Apoyo Administrativo en Salud - A5
Apoyo Administrativo en Salud - A4
Apoyo Administrativo en Salud - A3
Apoyo Administrativo en Salud - A2
Apoyo Administrativo en Salud - A1

M02090

M02091

M02095
M02097
M02105
M02107
M02109
M02110
M02112
M02114
M03001
M03006
M03007
M03012
M03013
M03018
M03019
M03020
M03021
M03022
M03023
M03024
M03025

 4

 1

 17
 1

 322
 180

 2
 33
 19
 1

 16
 64
 2

 24
 33
 19
 65
 20
 59
 31
 13
 32
 1

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 595,556

 612,893

 313,632
 312,936
 477,568
 518,198
 477,592
 439,437
 466,906
 476,896
 525,962
 252,492
 525,962
 238,947
 266,510
 251,254
 236,516
 233,273
 228,630
 220,625
 213,967
 213,102
 212,238

 416,760

 432,300

 190,224
 190,224
 321,144
 349,596
 321,168
 289,644
 313,692
 321,168
 358,056
 145,332
 358,056
 132,636
 156,816
 160,992
 147,816
 144,864
 140,484
 132,744
 126,324
 125,724
 125,124

 178,796

 180,593

 123,408
 122,712
 156,424
 168,602
 156,424
 149,793
 153,214
 155,728
 167,906
 107,160
 167,906
 106,311
 109,694
 90,262
 88,700
 88,409
 88,146
 87,881
 87,643
 87,378
 87,114

 63,944

 64,739

 39,136
 39,136
 53,740
 59,127
 53,740
 51,115
 52,628
 53,740
 59,127
 31,950
 59,127
 31,881
 33,379
 29,820
 28,947
 28,784
 28,637
 28,489
 28,356
 28,208
 28,060

 69,279

 69,755

 54,423
 54,423
 63,169
 66,395
 63,169
 61,597
 62,503
 63,169
 66,395
 50,120
 66,395
 50,080
 50,975
 50,038
 49,472
 49,366
 49,271
 49,175
 49,089
 48,993
 48,897

 3,006

 3,047

 2,424
 1,728
 3,176
 3,453
 3,176
 2,345
 2,423
 2,480
 2,757
 2,053
 2,757
 1,354
 1,431
 1,435
 1,383
 1,374
 1,365
 1,356
 1,348
 1,339
 1,331

 4,992

 5,056

 2,979
 2,979
 4,164
 4,601
 4,164
 3,951
 4,074
 4,164
 4,601
 2,395
 4,601
 2,390
 2,511
 2,223
 2,152
 2,139
 2,127
 2,115
 2,104
 2,092
 2,080

 37,575

 37,996

 24,446
 24,446
 32,175
 35,026
 32,175
 30,785
 31,586
 32,175
 35,026
 20,642
 35,026
 20,606
 21,398

 6,746
 6,746
 6,746
 6,746
 6,746
 6,746
 6,746
 6,746


